para atendimento das demandas de fornecimento de água tratada do município de 

Juazeiro/BA, em favor da empresa Licitante: ILCON MONTAGEM E FABRICAÇÃO 

DE PEÇAS EM FIBRA DE VIDRO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.968.122/0001-25, 

no valor global R$ 10.975.000,00 (Dez milhões, novecentos e setenta e cinco mil reais). 

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final 

exarado pela Pregoeira, devidamente designada, e que constitui parte deste Pregão 

Eletrônico, regido pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições

[...]

Reajuste com base na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC-

IBGE) de 3,68% do valor contratado, de acordo com o pedido de equilíbrio 

econômico-financeiro fundamentado pela cláusula nona do referido contrato. O 

acréscimo no valor mensal será de R$368,01 (trezentos e sessenta e oito reais e um 

centavo), o valor global estimado deste contrato passa a ser de R$124.416,12 (Cento 

e vinte e quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais e doze centavos). 

Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, Fabiana de Possídio Egashira 

Guimarães, Diretora Presidente, Decreto Nº 003/2025. Juazeiro/BA, 27 de janeiro de 2026. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2025

[...]

Reajuste com base na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC-

IBGE) de 3,68% do valor contratado, de acordo com o pedido de equilíbrio 

econômico-financeiro fundamentado pela cláusula nona do referido contrato. O 

acréscimo no valor mensal será de R$368,01 (trezentos e sessenta e oito reais e um 

centavo), o valor global estimado deste contrato passa a ser de R$124.416,12 (Cento 

e vinte e quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais e doze centavos). 

Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, Fabiana de Possídio Egashira 

Guimarães, Diretora Presidente, Decreto Nº 003/2025. Juazeiro/BA, 27 de janeiro de 2026. 

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

[...]

Contratação de empresa especializada em 
fornecimento e instalação de Estação de Tratamento de Água Compacta, para atendimento das 
demandas de fornecimento de água tratada do município de Juazeiro/BA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor estimado total de R$ 3.658.333,32 (três milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil, 
trezentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos). Data da assinatura do contrato: 27 (vinte e 
sete) de janeiro de 2026. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 
04.122.015.4001, elemento de despesa: 33.90.39 / 44.90.52, Fonte de recurso: 1799.